



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros hortifrutigranjeiros, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 136/2024 PREGÃO N.º 18/2024	
Fornecedor: C. RODRIGUES BRITTO ALIMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF: 29.203.812/0001-16
OBJETO: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros hortifrutigranjeiros	
Data de Assinatura da Ata: 14 de maio de 2024.	
Vigência: 10 de maio de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 8

Valor Total do Lote: 8.473,50 (oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alho a granel, roxo ou branco, de boa qualidade, com dentes grandes, firmes e sem sinais de apodrecimento.	MARCA PRÓPRIA	KG	350	R\$24,21	R\$8.473,50

LOTE 11

Valor Total do Lote: 2.691,00 (dois mil, seiscentos e noventa e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata doce roxa extra AA, tenra, limpa, consistência firme, sem lesões, em perfeitas condições de consumo.	MARCA PRÓPRIA	KG	900	R\$2,99	R\$2.691,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 10.170,00 (dez mil, cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Batata extra, em perfeitas condições de consumo, casca íntegra sem lesões ou sinais de apodrecimento.	MARCA PRÓPRIA	KG	3000	R\$3,39	R\$10.170,00

LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.012,50 (dois mil e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Berinjela extra AA, em perfeitas condições de consumo, tamanho médio e casca íntegra sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	350	R\$5,75	R\$2.012,50

LOTE 14

Valor Total do Lote: 2.874,00 (dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Beterraba extra AA, em perfeitas condições de consumo, tamanho médio e casca íntegra sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	600	R\$4,79	R\$2.874,00

LOTE 15

Valor Total do Lote: 4.116,00 (quatro mil, cento e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brócolis comum ramoso, verde escuro, em perfeitas condições de consumo, tamanho médio, sem	MARCA PRÓPRIA	MAÇO	600	R\$6,86	R\$4.116,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	presença de manchas escuras.					
--	------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 16

Valor Total do Lote: 12.880,00 (doze mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cebola graúda, tamanho grande, em perfeitas condições de consumo, casca integra sem lesões ou sinais de apodrecimento.	MARCA PRÓPRIA	KG	2000	R\$6,44	R\$12.880,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 5.310,00 (cinco mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cebolinha verde, folhas integras sem manchas ou picadas de insetos, maço com aproximadamente 120g.	MARCA PRÓPRIA	MAÇO	1800	R\$2,95	R\$5.310,00

LOTE 18

Valor Total do Lote: 5.808,00 (cinco mil, oitocentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cenoura extra AA, em perfeitas condições de consumo, tamanho medio e casca integra sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	1200	R\$4,84	R\$5.808,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 3.990,00 (três mil, novecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chuchu extra AA, cor verde claro, em perfeitas condições de consumo, tamanho medio e casca integra sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	1000	R\$3,99	R\$3.990,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 3.272,00 (três mil, duzentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve-flor graúda, em perfeitas condições de consumo, tamanho médio, sem presença de manchas escuras.	MARCA PRÓPRIA	UNID	400	R\$8,18	R\$3.272,00

LOTE 21

Valor Total do Lote: 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Couve-manteiga graúda, maço contendo no mínimo de 08 a 10 folhas verdes escuras sem presença de manchas amarelas ou picadas de insetos.	MARCA PRÓPRIA	MAÇO	1000	R\$3,79	R\$3.790,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 1.917,00 (um mil, novecentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Goiaba vermelha 1º qualidade, madura casca firme sem amassamento ou lesões, polpa consistência firme.	MARCA PRÓPRIA	KG	300	R\$6,39	R\$1.917,00

LOTE 23

Valor Total do Lote: 8.225,00 (oito mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laranja pêra graúda, unidades firmes, casca lisa e brilhante, sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	2500	R\$ 3,29	R\$8.225,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 2.392,00 (dois mil, trezentos e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

1	Limão taiti graúdo, unidades firmes, casca lisa e brilhante, sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	800	R\$ 2,99	R\$2.392,00
---	--	---------------	----	-----	----------	-------------

LOTE 25

Valor Total do Lote: 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Maça gala, em perfeitas condições de consumo, casca íntegra sem lesões ou sinais de apodrecimento.	MARCA PRÓPRIA	KG	1400	R\$9,90	R\$13.860,00

LOTE 26

Valor Total do Lote: 4.314,00 (quatro mil, trezentos e quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mamão formosa 1ª qualidade, parcialmente maduro, sem amassamento.	MARCA PRÓPRIA	KG	600	R\$ 7,19	R\$4.314,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 3.832,00 (três mil, oitocentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandioca graúda amarela ou branca, sem casca, lavada, sem terra, embalada em sacos plástico transparente.	MARCA PRÓPRIA	KG	800	R\$4,79	R\$3.832,00

LOTE 28

Valor Total do Lote: 5.495,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mandioca salsa branca, amarelada, pré-lavada, presença de terra, com casca.	MARCA PRÓPRIA	KG	500	R\$10,99	R\$5.495,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 2.396,00 (dois mil, trezentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Manga tipo Tommy 1º qualidade, madura com polpa firme e íntacta, sem amassamento ou lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	400	R\$5,99	R\$2.396,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 6.380,00 (seis mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melancia graúda redonda ou comprida, tamanho grande, casca lisa sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	2000	R\$ 3,19	R\$6.380,00

LOTE 31

Valor Total do Lote: 1.347,00 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Melão amarelo 1º qualidade, parcialmente maduro, sem amassamento.	MARCA PRÓPRIA	KG	300	R\$ 4,49	R\$1.347,00

LOTE 33

Valor Total do Lote: 794,00 (setecentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pepino caipira extra AA, em perfeitas condições de consumo, tamanho médio, casca íntegra sem lesões, sem sinais de amadurecimento excessivo.	MARCA PRÓPRIA	KG	200	R\$3,97	R\$794,00

LOTE 34

Valor Total do Lote: 2.547,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pêra nacional 1º qualidade, unidades firmes, casca lisa e brilhante, sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	300	R\$ 8,49	R\$2.547,00

LOTE 35



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 1.947,50 (um mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pimentão verde extra A, em perfeitas condições de consumo, tamanho médio e casca íntegra sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	250	R\$7,79	R\$1.947,50

LOTE 36

Valor Total do Lote: 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quiabo extra AA, em perfeitas condições de consumo, íntegro sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	500	R\$11,99	R\$5.995,00

LOTE 37

Valor Total do Lote: 4.552,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repolho manteiga graúdo, em perfeitas condições de consumo, folhas íntegras sem manchas ou picadas de insetos.	MARCA PRÓPRIA	UNID	800	R\$5,69	R\$4.552,00

LOTE 38

Valor Total do Lote: 3.352,00 (três mil, trezentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rúcula graúda, folhas verdes íntegras sem manchas ou picadas de insetos.	MARCA PRÓPRIA	MAÇO	800	R\$ 4,19	R\$3.352,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 3.525,00 (três mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Salsinha cheiro verde, folhas íntegras sem manchas ou picadas de insetos, maço com aproximadamente 50g.	MARCA PRÓPRIA	MAÇO	1500	R\$2,35	R\$3.525,00

LOTE 40

Valor Total do Lote: 2.356,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tangerina tipo morgote, unidades firmes, casca lisa e brilhante, sem lesões.	MARCA PRÓPRIA	KG	400	R\$ 5,89	R\$2.356,00

LOTE 41

Valor Total do Lote: 16.094,00 (dezesesseis mil e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tomate comum extra AA, em ponto de maturação próprio para salada, sem manchas, picadas de insetos ou sinais de apodrecimento.	MARCA PRÓPRIA	KG	2600	R\$6,19	R\$16.094,00

LOTE 42

Valor Total do Lote: 7.194,00 (sete mil, cento e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Uva Itália ou benitaka graúda	MARCA PRÓPRIA	KG	600	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00

LOTE 43

Valor Total do Lote: 5.995,00 (cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vagem verde, sem lesões, em perfeitas condições de consumo.	MARCA PRÓPRIA	KG	500	R\$11,99	R\$5.995,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 2.334,00 (dois mil, trezentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pepino Japonês; extra AA (comprimento entre 20 e	MARCA	KG	600	R\$3,89	R\$2.334,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

	25cm); casca com coloração verde escura, textura da polpa crocante; deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, fermento, deformação grave; passado, virose, murcho.	PRÓPRIA				
--	--	---------	--	--	--	--

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 14 (QUATORZE) DE MAIO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL